	Идентификационный код
	
	
	
	
	
	
	
	


Государственное статистическое наблюдение
	Конфиденциальность статистической информации гарантируется

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики "О государственной статистике"


	Непредоставление органам государственной статистики данных для проведения статистических наблюдений
или предоставление их недостоверными, не в полном объеме или с опозданием влекут за собой

административную ответственность


ОТЧЕТ О РАБОТЕ АСПИРАНТУРЫ И ДОКТОРАНТУРЫ

за 20___ год

	Предоставляют:
	Срок предоставления
	Форма № 1-НК
 (годовая)

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Главстата ДНР
от 03.12.2015 № 139

	образовательные учреждения высшего профессионального образования, научные учреждения, которые имеют аспирантуру или докторантуру
	не позднее

20 января


	

	– органу государственной статистики по местонахождению
	
	


	Респондент:

Наименование __________________________________________________________________________________________________________________________________

(юридическое лицо или обособленное подразделение)
Местонахождение (юридический адрес): ___________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(почтовый индекс, район, населенный пункт, улица/переулок, площадь и т.п.,

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

дома /корпуса, № квартиры /офиса)

Адрес осуществления деятельности (фактический адрес): _____________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(почтовый индекс, район, населенный пункт, улица/переулок, площадь и т.п.,

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

№ дома /корпуса, № квартиры /офиса)



Раздел А. Общая информация

	Наличие целевой аспирантуры (необходимое подчеркнуть): межведомственной и межгосударственной; ведомственной и государственной

	Наименование органа государственной власти, в сфере управления, которого находится образовательное учреждение: 

	Вид учреждения (ОУВПО*, НИИ)

	ОУВПО* – образовательное учреждение высшего профессионального образования


Раздел I. Общая численность аспирантов, прием и выпуск

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       (чел.)

	№

строки
	Наименование показателя
	Код

специальности
	Принято в аспирантуру
в отчетном году
	Фактический выпуск в отчетном году
	Численность аспирантов на

конец отчетного года
	Из общей

численности
аспирантов

(гр.8 + гр.7) –
женщин
	Из общей численности
выпускников

(гр.3 + гр.5) – женщин

	
	
	
	с отрывом от

производства
	без отрыва от

производства
	с отрывом от производства
	без отрыва от производства
	с отрывом от

производства
	без отрыва от

производства
	
	

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе

с защитой

диссертации
	всего
	в том числе

с защитой

диссертации
	
	
	
	

	А
	Б
	В
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	101
	Численность аспирантов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе

по специальностям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел ІІ. Показатели перемещения аспирантов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         (чел.)
	Наименование показателя
	№

строки
	Численность аспирантов на начало отчетного года
	Принято в аспирантуру в
отчетном году тех, 
которые окончили ОУВПО

в этом же году
	Зачислено в аспирантуру
в порядке восстановления или

перехода из других учреждений
	Численность аспирантов, 
которые выбыли

до окончанию аспирантуры

в отчетном году
	Численность аспирантов, которые
проходили подготовку больше установленного

срока, на конец отчетного года

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	201
	
	
	
	
	

	в том числе с отрывом от производства
	202
	Х
	
	
	
	


Распределение ІІІ. Численность аспирантов из зарубежных стран

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    (чел.)
	№

строки
	Наименование показателя
	
	Принято в аспирантуру в отчетном году
	Фактический выпуск в отчетном году
	Численность аспирантов на конец отчетного года

	
	
	Код

специальности
	всего
	в т.ч. за счет:
	всего
	в т.ч. учатся за счет:
	всего
	в т.ч. учились за счет:

	
	
	
	
	международных соглашений
	межвузовских соглашений
	на коммерческой
основе
	
	международных соглашений
	межвузовских соглашений
	на коммерческой
основе
	
	международных соглашений
	межвузовских соглашений
	на коммерческой
основе

	А
	Б
	В
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	301
	Численность аспирантов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	    в том числе

    по специальностям:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел IV. Общая численность докторантов, прием и выпуск

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (чел.)

	№ строки
	
	Код специальности
	Принято в докторантуру в отчетном году
	Фактический выпуск в отчетном году
	Численность докторантов на конец

отчетного года
	Из общей численности
выпускников (гр.2) – женщин

	
	
	
	
	всего
	с защитой диссертации
	всего
	из них женщины
	

	А
	Б
	В
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	401
	Численность докторантов
	
	
	
	
	
	
	

	
	   в том числе

   по специальностям:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел V. Распределение аспирантов и докторантов по источникам финансирования обучения

                                                                                                                                                                                                                                                                        (чел.)

	№ строки
	
	Принято в аспирантуру (докторантуру) 
в отчетном году
	Фактический выпуск в отчетном году
	Численность аспирантов (докторантов) 
на конец отчетного года

	
	
	всего
	в т.ч. учились за счет
	всего
	в т.ч. учились за счет
	всего
	в т.ч. учились за счет

	
	
	
	госбюджета
	на коммерческой   основе
	других

источников
	
	госбюджета
	на 
коммерческой основе
	других

источников
	
	госбюджета
	на 
коммерческой
 основе
	других

источников

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	501
	Численность аспирантов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	502
	в том числе:
с отрывом от производства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	503
	без отрыва от производства
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	504
	Численность докторантов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Справочно: Защищены диссертации на научном совете соответствующего учреждения (ОУВПО 20___г. кандидатских _________________ (505), докторских     _________________ (506)

Раздел VI. Распределение аспирантов и докторантов по возрасту и полу
                                                                                                                            (на конец отчетного года)







 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (чел.)
	№ строки
	
	Численность аспирантов
	Из них женщин
	Численность докторантов
	Из них женщин
	№ строки
	
	Численность аспирантов
	Из них женщин
	Численность докторантов
	Из них женщин

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	А
	Б
	1
	2
	3
	4

	601
	Всего
	
	
	
	
	608
	25 лет
	
	
	
	

	
	из них имеют возраст:
	
	
	
	
	609
	26 лет
	
	
	
	

	602
	менее 20 лет
	
	
	
	
	610
	27 лет
	
	
	
	

	603
	20 лет
	
	
	
	
	611
	28 лет
	
	
	
	

	604
	21 год
	
	
	
	
	612
	29 лет
	
	
	
	

	605
	22 года
	
	
	
	
	613
	30-34 года
	
	
	
	

	606
	23 года
	
	
	
	
	614
	35-39 лет
	
	
	
	

	607
	24 года
	
	
	
	
	615
	40 лет и старше
	
	
	
	


____________________________________________                                                                                 _______________________________________

Место подписи руководителя (собственника) и/или лица, 




                                                                                           (ФИО)

ответственного за достоверность предоставленной информации

___________________________________________                                                                                   _______________________________________

                                                                                                                                                                                                               (ФИО)

телефон: ________________________________факс: ______________________________электронная почта: ________________________________________________________ 
